

Datum

2011-05-24

1 (4)

Kommunstyrelsen

## Kommundirektörens rapport

### Rapport om samordning av upphandlingsverksamheten

PwC har nu lämnat sin slutrapport om en samordning av upphandlingsverksamheten mellan Tyresö, Haninge och Nynäshamns kommuner. En sammanfattning av rapporten bifogas, och hela rapporten finns på intranätet under nyheter från kommunstyrelseförvaltningen (publicerad 6 maj). Rapporten är rådgivande och pekar på flera fördelar med att bilda en gemensam organisation. Undertecknad går för närvarande igenom rapporten tillsammans med mina kollegor i Haninge och Nynäshamn. Detta för att ta fram ett förslag till tjänsteskrivelse som kan presenteras för respektive kommunstyrelse efter sommaren. Under förutsättning av ett positivt principbeslut i respektive kommunfullmäktige kommer ett arbete att påbörjas för att samordna upphandlingsverksamheten i en gemensam organisation som kan träda i kraft vid halvårsskiftet 2013.

Idag sker redan en relativt stor samverkan genom olika ramupphandlingar. De ekonomiska vinsterna torde därför i första hand nås genom att uppföljningsarbetet utvecklas avseende såväl ramavtal som verksamhetsspecifika avtal. Initialt kommer upphandlingsverksamheten dock att bli något dyrare jämfört med om verksamheten fortsätter som den gör idag. Det beror på initialkostnader för projektledare, samordning IT-system etc. Initialkostnaderna vid bildandet av SMOHF (Södertörns Miljö och Hälsoskyddsförbund) uppgick exempelvis till 2,2 miljoner kr.

### Byte av IT-plattform

Den fördjupade analysen av val av ny IT-plattform är i slutskedet och på kommunstyrelsens sammanträde den 14 juni kan IT-strategen lämna en muntlig information om önskemål finns. Ambitionen är att undertecknad ska kunna fatta ett beslut under hösten. Detta efter att frågan har behandlats i min ledningsgrupp.

Den fördjupade analysen pekar inte i någon annan inriktning än den förstudie som genomförts tidigare. För att på längre sikt öka kommunens handlingsfrihet har IT-strategen fått i uppdrag att bevaka att open-source-lösningar övervägs vid införskaffande av nya verksamhetssystem.

**Tyresö kommun**

Tel 08-5782 91 00

kommun@tyreso.se • www.tyreso.se

tyresö kommun



## Utvärdering av SMOHF

PwC har fått i uppdrag att utvärdera SMOH. Utvärderingen omfattar följande punkter:

1. Syftet med bildandet av SMOHF och dess uppdrag
2. Hur har de förväntningar som fanns vid bildandet infriats?
3. Ekonomi
4. Organisation och ledning
5. Verksamhetsförändringar
6. Framtida utveckling

En rapport beräknas kunna presenteras under september.

## Projekt ökad medborgarfokus

Vid årsskiftet startar projektet Medborgarfokus som syftar till att utveckla medborgarservicen och kvalitetsarbetet i kommunen. Projektet är treårigt och består av två delar, medborgarservice och kvalitetsutveckling. Kommundirektören har beställt projektet och Anita Brynje blir projektägare i rollen som ny kvalitetschef.

Till projektet knyts befintlig personal inom nuvarande servicecenter samt personal från andra verksamhetsområden som naturligt kan bidra till projektets genomförande.

Följande funktioner ingår i projektorganisationen:

- servicecenter med växel och kundtjänst
- säkerhet och krishantering
- drog- och brottsförebyggande arbete
- information/kommunikation
- synpunkts- och klagomålshantering
- prognos- och omvärldsfrågor
- tillsyn och granskningar
- utvärderingar

Tanken är att den del som avser tillsyn och granskning ska utvecklas så att kommunen på ett mer systematiskt sätt kan följa upp den verksamhet kommunen finansierar oavsett om den bedrivs i kommunal eller privat regi. Ett förslag till projektupplägg finns framtaget och ligger ute på intranätet för att personalen ska ha möjlighet att lämna synpunkter, se bilaga. Anita Brynje har i uppdrag att samordna synpunkterna och presentera ett förslag för ledningsgruppen. Därefter ska förslaget samverkas med de fackliga organisationerna innan projektdirektiv och organisation fastställs.

## Vägombbyggnader

Skrubba Malmvägs utbyggnad kan nu påbörjas efter att högsta förvaltningsdomstolen nekat Svenska infrastruktur och anläggningsbyggarna prövningstillstånd. Överklagandena har fördröjt bygget med ca ett halvår. En provisorisk väg för tung trafik ska vara klar till den 30 november för att byggnationen av trafikplatsen vid Hedvigslund ska komma till stånd som planerat. Stockholms stad gör allt för att nå detta datum. Om allt nu går som planerat är trafikplats och anslutande vägar klara till den 15 december 2012.

Vår egen nya Bollmora allé med cirkulationsplats på nuvarande motorväg beräknas vara klar i augusti innevarande år.

## KomAn

Den 13 maj genomfördes ett välbesökt planeringsseminarium inom projektet KomAn. Projektet genomförs med hjälp av EU-medel och har som mål att personer som står mycket långt från arbetsmarknaden ska kunna närma sig denna och klara av ett eget arbete med eller utan stöd. Det handlar om personer med psykiska och neuropsykiatriska funktionshinder, med utvecklingsstörning eller förvärvad hjärnskada. För att lyckas med målet används olika typer av insatser: mobiliseringskurser, anpassad vuxenutbildning, sociala företag och praktik på arbetsplatser, så kallat Supported Employment.

På seminariet redovisades resultat, effekter och vinster från deltagande parter – kommunen, arbetsförmedlingen och försäkringskassan. Deltagare berättade om sina egna erfarenheter och den självkänsla och det nya liv de fått genom projektet. Projektet har snart pågått i två år och hittills berört 190 deltagare. 13 procent eller 24 deltagare är redan ute i arbete eller studier.

## Tyresö och Sydafrika – gemensamma frågor

ICLD (Swedish international Centre for Local Democracy) med dess Partnerskapsråd har fattat beslut om att rekommendera Sida att bifalla ansökan från Tyresö att påbörja en förberedelsefas kring samverkan med Theewaterskloof Municipality i Sydafrika. Det slutgiltiga beslutet fattar Sida i slutet av maj.

Förberedelsefasen innebär att Tyresö kommun och Theewaterskloof ska undersöka inom vilka områden en framtida långtidssamverkan ska fokuseras. Gemensamt har överenskommit att följande områden är centrala och relaterade till ungdom och unga lagöverträdare:


- ungas kriminalitet och arbetslöshet
- småföretag och sociala företag
- utveckling av den lokala ekonomin

Theewaterkloof är mycket intressant av flera skäl. Trots att området är betydligt större än Tyresö och t.ex. har väsentligt högre arbetslöshet så finns det också flera likheter i angreppssätt. De har som exempel satsat stort på kvalitetsutveckling och transparent ekonomi och vunnit året pris som bästa Top Service Delivery Municipality inom South Africa category - ett pris utfärdat av African Access Business Award.

Närmast väntar minst fyra personer från Sydafrika på att besöka Tyresö någon gång under perioden 13 augusti – 30 september. Under detta besök kommer vi diskutera vidare kring vilka fördjupningsområden och inom vilket eller vilka områden vi vill fortsätta utveckla ett partnerskap. Inom förberedelsefasen ingår också ett besök från Tyresö till Theewaterskloof senare under året.

### **Södertörnskonferensen 2011**

Årets Södertörnskonferens planeras genomföras den 8 september. Huvuddelen av programmet är tänkt att ägnas åt område "klimat" inom Södertörns Utvecklingsprogram. Från Tyresö ingår Göran Norlín, samhällsbyggnadsförvaltningen, i den grupp som arbetar med planeringen av konferensen.



Bo Renman  
Kommundirektör